hikmah Al-Quran melalui perspektif Ibnu Katsir.

A. Biografi Ibnu Katsir

Nama lengkap Ibnu Katsir adalah Imad ad-Din Abu al-Fida Ismail Ibn

Amar Ibn Katsir Ibn Zara‟ al-Bushra al-Dimasiqy.
27

Beliau lahir di Desa

Mijdal dalam wilayah Bushra (Basrah) pada tahun 700 H/ 1301 M. Oleh

karena itu, ia mendapat prediket” al-Bushrawi‟‟ (orang Basrah).
28

27Muhammad Husein Adz-Dzahabi, at-Tafsir wa al-Mufassirin, Jilid II, (Mesir: Maktabah

Wahbah, 1985), 242.
28Menurut Manna al-Qaththan, Ibn Katsir lahir pada tahun 705 H. Lihat Manna al-